
Sh i fuku Dayor i
Tadeike Shifuku no Sono
information

Vol.

59
2024. 4

あなたにとって安心できる家であるために ...

この前お正月が来たかと思ったら、もう4月になりました。
皆様のご協力のおかげで、感染症の影響を受けることもなく、おだやかに
春爛漫の季節を迎えることができました。利用者様もスタッフと一緒に
施設内外での様々のイベントで楽しまれています。
会社としても新入職員を迎え、新たな体制で臨む令和6年度。新年度の
ハラケアシステム＆たでいけ至福の園＆手と手にさらにご期待ください!!

株式会社ハラケアシステム　代表取締役社長　原 秀直

行先は宮交ボタニックガーデン青島。車椅子でも動きやすいバリアフリーの
植物園で、青島の海の近くにあり、開放感も抜群です!
スタッフ手作りの「遠足のしおり」もばっちり用意して、お天気にも恵まれ、
皆さんワクワクの表情で出発～!!道に詳しい利用者様や、歌が上手な利用者様
もいらっしゃって、車内から楽しい時間が始まり、ドライブも満喫しました♪
到着すると皆さん久しぶりの海やたくさんの植物に興味深々!
楽しそうにあちこちを見て回って、お昼ご飯はみんなでカレーを食べました。

と食事中のおしゃべりも大盛り上がり。
その後もお土産を買ったり、

鬼の洗濯岩を見に行ったりと盛りだくさんでした。

帰りの車内でも施設に帰ってからもたくさんの感想を頂いて、
職員にとっても大満足の遠足になりました♪

たでいけ至福の園はじまって以来の遠出でしたが、利用者様の笑顔を拝見して
これからも定期的に開催したいとの声が社内でも大きくなってきています。

今後も利用者様の心からの笑顔を追及していきたいと思います！

そんな思いで、たでいけ至福の園初の「青島遠足」を企画しました。

こんな花
みたことないねぇ～
きれいやったねぇ～

海に来たのは
50何年ぶりだわ

こんないいところに来られて
本当に嬉しい

外食もホントに
久しぶりやが

ありがとう

春になったことだし、利用者の皆さんに青島の海と植物園を見せてあげたい!!
たまには遠いところにも行ってみよう!!

初の青島遠足！！



このたび、弊社が優秀安全運転事業所として「金賞」を

受賞させていただき、宮崎県警察本部での表彰式に

出席してきました。

利用者様の送迎や訪問事業などで毎日車を利用して

おりますので、職員ひとり一人が安全運転を心掛けて

日々業務に当たっています。そういった日々の積み重ねを

このような形で認めていただけたことは、本当に光栄な

ことです。これからもより一層安全運転を第一に

事業所運営を続けていきます。

日々の情報から採用情報まで

情報
もりだくさん！

このたび、縁あって、たでいけ至福の園にお世話になることになり
ました松村秀樹、60歳です。なんと、秀樹！還暦です。前職は、
三股町立勝岡小学校長でした。原社長の熱き経営理念に深く感銘
し、一緒に仕事をしたいという思いから、第2の人生として、入社
を決めました。38年間、三股や宮崎、さらには日本の未来を担う
子供たちの育成に努めてまいりましたので、こちらでも人財の
育成や利用者様、入居者様、職員の方々などの全ての皆様が
well-beingを感じられる会社にしていくための後押しを微力ながら、させていただきたい
と思っています。人と地域と笑顔にこだわり、頑張ります！どうぞよろしくお願いします。

［ 副社長（人事・企画・広報担当） ］

松村 秀樹 Hideki Matsumura

4月よりご縁を頂き入職いたしました。
企画広報を担当させていただきます。これ
までは保育士やヨガインストラクターの
仕事をしてきました。どちらの仕事も目の
前の方が笑顔になることが私の喜びでした。
たでいけ至福の園でも利用者の皆様や、
職員の皆様が笑顔になるような環境を
整えることや地域の方に向けての発信など私にできることを全力で
取り組みたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

［ 企画・広報主任 ］

長井  のぞみ Nozomi Nagai

職員紹介

Dr.YAOYA in たでいけ至福の園
お医者さんが八百屋さんに変身！たでいけ至福の園で「Dr.YAOYA」が開催
されました。
たでいけ至福の園のホームドクターでもいらっしゃる郡山晴喜先生と三股町
社会福祉協議会がお医者さんという存在を身近に感じて欲しいという想い
で行っている取り組みに賛同させていただき、たでいけ至福の園の玄関で
「Dr.YAOYA inたでいけ至福の園」が開催されました。
せっかくのイベントなのでたでいけ至福の園からも何かしたい！と歩行診断
テストのブースと、以前大好評だった「しふくスナック」を限定再オープン♪
どのブースも大盛況で、実際に野菜を買いに来られた地域の
方々の相談に応じたり、困りごとを聞いたりと医療や介護を
より身近に感じていただく楽しいイベントになりました。
今後も地域に密着した施設であり続けるために、今後も様々
なことを企画していこうと思います！

先月の勝岡小に続き、梶山小学校の

5年生が施設見学に来てくれました！

興味津々の様子で私たちが携わる「介護」や「幸せに長生き

すること」についての話を聞いていただいたあと、施設内を見学

してもらいました。利用者様や職員とすれ違うと元気いっぱいの

笑顔で挨拶をしてくださいました。歌や折り鶴のプレゼントも

いただき、子供たちの声や笑顔に利用者様もスタッフもたくさんの

元気をもらいました。

この交流をきっかけに介護の仕事やたでいけ至福の園という

場所を身近に感じていただけたら嬉しいです。梶山小学校の

皆さん、ありがとうございました!!

また来てくださいね＾＾

たでいけ
至福の園
ホームページ

たでいけ
至福の園
Facebook

たでいけ
至福の園
Instagram

  くらしの保健室
 t e t o t e
Instagram

優秀安全運転事業所として
表彰を受けました!!

梶山小の子供たちが
　　やってきた!!


